
MARIO ALBERTO VALENCIA PINA
6.1 kW 10 de Febrero de 2025

1C 888190810705

1,507 kWh $ 2,659

10 1,601 kWh $64

97.59 % BIMESTRE $ 2,595

$15,956.00 MXN $381.00 MXN $15,575.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

# 20250129

MARIO ALBERTO VALENCIA PINA  

10 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 15,956.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,575.00 $ 15,575.00 $ -74,425.00

2 $ 16,434.68 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,042.25 $ 16,042.25 $ -58,382.75

3 $ 16,927.72 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,523.52 $ 16,523.52 $ -41,859.23

4 $ 17,435.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,019.22 $ 17,019.22 $ -24,840.01

5 $ 17,958.62 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,529.80 $ 17,529.80 $ -7,310.21

6 $ 18,497.38 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,055.69 $ 18,055.69 $ 10,745.48

7 $ 19,052.30 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,597.36 $ 18,597.36 $ 29,342.85

8 $ 19,623.87 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,155.29 $ 19,155.29 $ 48,498.13

9 $ 20,212.58 $ 482.64 $ 0.00 $ 19,729.94 $ 19,729.94 $ 68,228.08

10 $ 20,818.96 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,321.84 $ 20,321.84 $ 88,549.92

11 $ 21,443.53 $ 512.03 $ 0.00 $ 20,931.50 $ 20,931.50 $ 109,481.42

12 $ 22,086.84 $ 527.39 $ 0.00 $ 21,559.44 $ 21,559.44 $ 131,040.86

13 $ 22,749.44 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,206.23 $ 22,206.23 $ 153,247.09

14 $ 23,431.92 $ 559.51 $ 0.00 $ 22,872.41 $ 22,872.41 $ 176,119.50

15 $ 24,134.88 $ 576.30 $ 0.00 $ 23,558.58 $ 23,558.58 $ 199,678.08

16 $ 24,858.93 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,265.34 $ 24,265.34 $ 223,943.43

17 $ 25,604.70 $ 611.39 $ 0.00 $ 24,993.30 $ 24,993.30 $ 248,936.73

18 $ 26,372.84 $ 629.73 $ 0.00 $ 25,743.10 $ 25,743.10 $ 274,679.83

19 $ 27,164.02 $ 648.63 $ 0.00 $ 26,515.39 $ 26,515.39 $ 301,195.23

20 $ 27,978.94 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,310.86 $ 27,310.86 $ 328,506.08

21 $ 28,818.31 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,130.18 $ 28,130.18 $ 356,636.27

22 $ 29,682.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 28,974.09 $ 28,974.09 $ 385,610.35

23 $ 30,573.35 $ 730.04 $ 0.00 $ 29,843.31 $ 29,843.31 $ 415,453.66

24 $ 31,490.55 $ 751.94 $ 0.00 $ 30,738.61 $ 30,738.61 $ 446,192.27

25 $ 32,435.26 $ 774.49 $ 0.00 $ 31,660.77 $ 31,660.77 $ 477,853.04



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 1,241.0 2,505.0 2,084.0 1,804.0 605.0 803.0


